ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2025 г.                   г. Минеральные Воды                           № 98/671

О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов, списков кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва

В соответствии со статьями 37 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закон Ставропольского края от 12.05.2017 № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 2021 г. № 9/75-8 «О Методических рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов, выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок приема и проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения списков кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, и иных связанных с ними документов, проведения выборки подписных листов (приложение № 1).

2. Утвердить Рекомендации по оформлению папок с подписными листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранными в поддержку выдвижения списков кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, и представлению их в территориальную избирательную комиссию Минераловодского района (приложение № 2).

3.  Утвердить Порядок приема и проверки окружной избирательной комиссией подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, и иных связанных с ними документов, проведения случайной выборки подписных листов (приложение № 3).
4. Утвердить Рекомендации по оформлению папок с подписными листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию (приложение № 4).
5. Разместить настоящее постановление в сети общего пользования «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Минераловодского района официального информационного сайта администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Председатель                                                                                     Г. В. Фисенко

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                     Е. Г. Апаликова

 